Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения

эффективности системы оценки качества образования путем формирования среди

участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы

и инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в Порядок организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в Нижегородской области, утвержденный приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 19 марта 2020 г. № 316-01-63-690/20 (далее – Порядок):

1. Дополнить пункт 7.1 раздела 7 строками следующего содержания:

«Схемы проверки работ, указанные в подпунктах 7.1.1 и 7.1.2,

применяются для работ участников, участвующих в ВПР в штатном режиме (за

исключением ВПР по иностранным языкам). Работы участников, проводимых в

режиме апробации, проверяются муниципалитетами в своих образовательных

организациях.».

2. Дополнить раздел 7 пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2. Государственные, частные образовательные организации

осуществляют проверку работ в своих образовательных организациях. При этом

 О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области от 19 марта 2020 г. № 316-01-63-

690/20

 2

требование об исключении проверки экспертами образовательной организации

работ своих обучающихся не применяется в случае наличия в образовательной

организации только одного педагогического работника по соответствующему

учебному предмету согласно штатному расписанию.».

3. Пункты 7.2 – 7.11 Порядка в связи с изменением нумерации считать

пунктами 7.3 – 7.12 соответственно.

Министр                          С.В.Злобин